
T. J. SOKOL Mirovice II – Česká obec sokolská        
IČO: 60082828 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Klára a Patrik se stali rekordmany ve šplhu  
 

Ve středu 5. listopadu se v mirovické tělocvičně konal 12. 
ročník Memoriálu Bedřicha Šupčíka ve šplhu na laně  a na tyči. 
Soutěžilo 75  žáků ze základních škol z Mirotic, Čimelic, Chraštic, 
Březnice a Mirovic.  

Mirovická sokolská tělocvičná jednota již druhým rokem 
ocenila absolutní vítěze. Titul „REKORDMAN 2014“ získali ve šplhu 
na laně Pavel Kotesa a Nikola Čížková, oba z Březnice. Na tyči 
však překvapivě zabodovali dva zástupci z Mirovic. V kategorii 
dívek Klára Hanzlíková ze sedmé třídy. Z hochů se na tyči 
nejrychleji pohyboval Patrik Peterka z osmičky. Klára potřebovala 
4,4 sekundy, Patrikovi stačilo tři a půl sekundy. 

Olympionik Bedřich Šupčík by měl určitě radost. Rekordman 
Patrik totiž bydlí v Horosedlech, kam se Šupčík přestěhoval v roce 
1948 a kde je dnes také umístěna pamětní deska. 

Bedřich Šupčík získal první československou olympijskou 
medaili v roce 1924 v Paříži ve šplhu na osmimetrovém laně bez 
přírazu v čase 7,2 sekundy. Město Mirovice věnovalo 
olympionikovi, jehož hrob se nachází na místním hřbitově, u 
příležitosti devadesátého výročí zisku medaile také pozornost. 
Výročí si například připomněli místní při květnových jarmarečních 
slavnostech. 

Marie Hrdinová – 10. 11. 2014 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis fotografie: 
Zleva: Nikola Čížková, Pavel Kotesa, Patrik Peterka, Klára Hanzlíková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


